
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2350 / 2022 
 

Ufficio Servizio Affari Istituzionali 

 
OGGETTO: ANNUALITÀ DI IMPUTAZIONE 2022 - 2023: AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA F.LLI ZONTA SRL PER LA FORNITURA DI MATERIALE 
ELETTRICO PER ALLESTIMENTO UFFICI. CIG ZF238D7F73. 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che, nel rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza nei luoghi di 
lavoro, si rende necessario: 

- allestire alcuni uffici presso la sede municipale a seguito della recente variazione della 
micro organizzazione dei Servizi di Staff; 

- acquistare materiale elettrico per tale all’allestimento; 

Visti: 

- l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 conv. L. 120/2020 e s.m.i., che consente 
l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 
di importo inferiore a 139.000 euro; 

- l’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020 e s.m.i. che prevede che gli affidamenti diretti 
possano essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga 
gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

- le Linee Guida n. 4 dell’A.N.A.C di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, approvate con Delibera del Consiglio n. 1097 del 
26/10/2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 01/03/2018; 

Dato atto che relativamente alla suddetta fornitura non risulta attiva nessuna convenzione 
stipulata da Consip Spa a cui aderire, ovvero da utilizzare come parametro di prezzo-qualità 
quale limite massimo, ai sensi dell’art. 1, comma 449 della Legge n. 296/2006; 

Rilevato che, a seguito di indagine di mercato, per tale fornitura la ditta F.LLI ZONTA 
S.A.S. di Zonta Massimo & C. di Bassano del Grappa, Viale Venezia, 58/60, p.iva 
00307140244, specializzata nel settore, ha presentato un preventivo di offerta illuminotecnica 
per un importo di € 974,00 oltre iva al 22%, per un totale di € 1.188,28 per la fornitura di n. 2 
piantane da 80 W (prot. n. 81713/2022); 

Ritenuto congruo, in rapporto alla qualità e alla quantità della fornitura da espletare, il prezzo 
offerto;  

Determinati, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 192, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e ss. mm.: 

 



- oggetto del contratto: fornitura materiale elettrico per allestimento uffici; 

- fine da perseguire: allestimento degli uffici del personale dipendente dell’Area Servizi di 
Staff; 

- forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi 
dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016.; 

- criterio di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs. 50/2016; 

Constatato che il suddetto operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante dichiarazione sostitutiva 
resa a prot. com. n. 81713 del 29/11/2022, e che sono state completate, con esito positivo, le 
seguenti verifiche, agli atti: 

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva avente il numero di protocollo 
INAIL_35177790 e scadenza di validità in data 18/02/2023; 

- l’estratto delle annotazioni riservate dal casellario informatico istituito presso l’ANAC, 
in data 30/11/2022, da cui risulta che “non sono state individuate annotazioni”; 

- l’estratto del registro imprese, in data 30/11/2022, dal quale non risulta l’esistenza di 
procedure concorsuali in corso o pregresse. 

Considerato che l’operatore economico ha reso l’apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 53, 
comma 16 ter, del D.lgs. 165/2001 richiesta dal vigente PTPCT del Comune di Bassano del 
Grappa e sue Circolari attuative, e ha comunicato il conto corrente dedicato alle commesse 
pubbliche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, 
come da documentazione ricevuta a prot. n. 81713 del 29/11/2022; 

Rilevato che in relazione alla procedura di affidamento, oggetto del presente provvedimento, 
è stato richiesto il CIG (Codice Identificativo Gare) ZF238D7F73, anche in base a quanto 
previsto dalla deliberazione n. 1/2017 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 
dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

Ritenuto pertanto di procedere con l’acquisto di n. 1 piantana da 80 W per l’importo di € 
487,00 + iva per le esigenze di approntamento degli uffici per l’annualità 2022, riservando 
l’acquisto dell’ulteriore articolo oggetto di preventivo all’ annualità successiva; 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione 
del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 
corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 ad oggetto: “Approvazione 
Piano della performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024”; 

Richiamata la determinazione n. 976 dell’1/06/2022 relativa al conferimento per l’anno 
2022 di specifiche deleghe di funzioni dirigenziali al titolare di posizione organizzativa 
all’interno del Servizi di Staff; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 



- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, coordinato con il D.Lgs. 56/2017 (Codice dei contratti 
pubblici); 

- le linee guida ANAC per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50. 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di affidare la fornitura di materiale elettrico per le annualità 2022 – 2023 costituito da n. 
2 piantane a LED 80 W alla Ditta F.LLI ZONTA S.A.S. di Zonta Massimo & C. di 
Bassano del Grappa, Viale Venezia, 58/60, p.iva 00307140244, per un importo di € 
974,00 oltre iva al 22%, per un totale di € 1.188,28; 

3. di impegnare a favore della Ditta F.LLI ZONTA S.A.S. di Zonta Massimo & C., 
l’importo di € 1.188,28 imputando tale spesa suddivisa per annualità nel seguente modo: 

- € 594,14 sul Capitolo 100040 “Altri beni di consumo” del bilancio 2022 (Estremi di 
riclassificazione ai sensi del D.Lgs. 118/2011: Missione 1, Programma 1, Titolo 1, 
Macroaggregato 103; PCF 1.03.01.02.005); 

- € 594,14 sul Capitolo 100040 “Altri beni di consumo” del bilancio 2023 (Estremi di 
riclassificazione ai sensi del D.Lgs. 118/2011: Missione 1, Programma 1, Titolo 1, 
Macroaggregato 103; PCF 1.03.01.02.005); 

4. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti 
elementi: 

- oggetto del contratto: fornitura materiale elettrico per allestimento uffici; 

- fine da perseguire: allestimento degli uffici del personale dipendente dell’Area 
Servizi di Staff; 

- forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai 
sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016.; 

- criterio di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs. 50/2016; 

5. di dare atto che, ai fini dell’attivazione del procedimento di affidamento, è stato 
acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) ZF238D7F73; 

6. di consegnare all’affidatario del servizio il seguente indirizzo URL 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-
Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-
dipendenti-pubblici, del sito del Comune, ove è pubblicato e reperibile, all’interno della 
sezione “Amministrazione trasparente”, il Codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti del Comune di Bassano del Grappa, approvato con delibera di Giunta 



Comunale n. 15 del 28/01/2014, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 
16/04/2013; 

7. di dare atto che le obbligazioni derivanti dal presente provvedimento verranno a 
scadenza nel corso degli esercizi 2022 – 2023, sulla base degli impegni rispettivamente 
assunti; 

8. di provvedere al pagamento del servizio, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 
dietro presentazione di regolari fatture da parte dell’affidatario che verranno liquidate 
dal Responsabile del procedimento, previa attestazione della regolarità della prestazione 
da parte dell’ordinante. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3381_2022 
U 386_2023 

 
Firmato digitalmente  il 05/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 05/12/2022 da FANTIN FABIO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 16/10/2020 02:00:00 al 17/10/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 05/12/2022 al 20/12/2022 
 


